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- Arene pitää esitettyä lakimuutosta perusteltuna tapana ratkaista kätilökoulutusta koskeva 
ongelmat EU-sääntelyn näkökulmasta. Myös kätilön, ensihoitajan ja terveydenhoitajan 
tutkintonimikkeiden suorittamisen selkeyttäminen tilanteessa, jossa opiskelija on suorittanut 
jo aiemmin sairaanhoitajan pätevyyden, on tervetullut uudistus.  

- Esitetyt muutokset kuitenkin edellyttävät toimiakseen rahoitusmallin muutoksen ja uusien 
tutkintoa laajentavien osioiden rahoituksen varmistamisen korkeakouluille niin varsianisten 
tutkinto-opintojen kuin myöhempien uuden tutkintonimikkeen tuottavien opintojen 
yhteydessä. Ilman rahoitusmallin muutosta korkeakoulut eivät voi olla varmoja siitä, millaisen 
korvauksen ne opintojen järjestämisestä saavat julkisista rahoituskanavista. 

Ammattikorkeakoulut ovat aiemmin toimineet siten, että jo aiemmin sairaanhoitajan tutkinnon 
suorittaneet kätilö-, ensihoitaja- ja terveydenhoitajaopiskelijat ovat saaneet hyväksi luettua suuren 
osan tutkintoa aiempien opintojen perusteella ja siten tutkinnon suoritusaika on ollut huomattavasti 
kokonaista tutkintoa lyhyempi. Rahoitusmallissa korkeakoulut ovat kuitenkin saaneet rahoituksen 
koko tutkintokoulutuksen ajalta, ja ohjausjärjestelmän kannalta malli ei ole välttämättä ollut 
mielekkäin tapa rahoituksen kohdentamisen näkökulmasta.  

Malli, jossa jo aiemmin sairaanhoitajan tutkinnon suorittanut opiskelija suorittaa vain tarvittavan, 
säädellyn laajuisen kokonaisuuden kätilön, ensihoitajan ja terveydenhoitajan tutkintonimikkeen 
vaatiman osaamisen saavuttamiseksi, selkeyttää rahoitusohjausta sekä yhtenäistää koulutuksen 
laajuuksia ja sisältöjä.  

Esitetty mallia on selkein ensihoitajan ja terveydenhoitajan koulutusten osalta, jossa opintojen 
laajuudet (60 op terveydenhoitajille ja 90 ensihoitajille) ovat selkeät ja siten tutkintoon johtavien 
koulutusten rakentaminen on selkeä kokonaisuus. Kätilökoulutuksen osalta EU-lainsäädännön 
asettamat rajoitteet asettavat koulutuksen toteuttamiselle merkittävämpiä rajoituksia, jotka johtavat 
osin epätarkoituksenmukaisiin ratkaisuihin, kuten erillisen ehdollisen valintapäätöksen tekemistä 
tilanteessa, jossa opiskelija on tulossa suorittamaan samalla kertaa sekä sairaanhoitajan että kätilön 
kelpoisuuden antamaa tutkintoa tai koulutuksen laajuuden määrittelyä kätilökoulutuksessa, joka 
perustuu opintopisteiden sijaan aikaan (laajuus on 3000 tuntia ja 18 kuukautta). 

Arene pitää tärkeänä, että opiskelijat voivat edelleen jatkossa suorittaa sekä ensihoitajan, 
terveydenhoitajan että kätilön tutkinnon voidaan suorittaa suoraan ilman, että opiskelijan tulisi ensin 
suorittaa sairaanhoitajan tutkinto.  
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Arene katsoo myös, että laissa ehdotettu nimi koulutuksille (ensihoitajakoulutus, kätilökoulutus ja 
terveydenhoitajakoulutus) on kuvaava, mutta toisaalta helposti sekoitettavissa laajempaan 
tutkintokoulutukseen, jossa opiskelija suorittaa samalla kertaa sairaanhoitajan tutkinnon, että jonkin 
edellä mainituista kolmesta koulutuksesta. Joko koulutuksille olisi hyvä lainsäädännössä keksiä 
parempi nimike tai ammattikorkeakoulujen tulee sopia yhteisistä nimikekäytännöistä, jotta hakijoille 
on selvää, mistä koulutuksesta milloinkin puhutaan eri tilanteissa ja eri koulutusten osalta. 
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